
№29 (1791)  от  18 апреля   2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

29 (1791)
18 апреля  2024 г.

        08.04.2024      № 452

         О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ»

 

В связи с необходимостью уточнения мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области питьевой водой», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.11.2023          
№ 1490, и их объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоу-
правления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области питьевой водой», утверж-
денную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.11.2023 № 1490 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
населения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области питьевой водой» (далее-программа), в части мероприятий 2024 года и их объемов финансирования, 
а именно:

1.1. Раздел 1 паспорта программы «Основные положения» «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации», раздел 3 паспорта программы 
«Структура муниципальной программы», раздел «Перечень объектов капитального строительства, мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов), включаемых 
(подлежащих включению) в адресную инвестиционную программу», раздел 4 паспорта программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в 
редакции согласно приложению № 1.

1.2. Добавить в раздел «Сведения о мероприятиях муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов» мероприятие 
«Строительство наружных сетей  холодного водоснабжения в 17 квартале ЗАТО г. Радужный Владимирской области», изложив его, согласно приложению № 2.

1.3. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных про-
ектов», раздел 4 «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов», раздел 
5 «План реализации мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов» изложить в редакции согласно 
приложению № 3.

1.4. Раздел 4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в редакции согласно 
приложению № 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга - Информ».

                            ГЛАВА ГОРОДА                                                А. В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 08.04.2024 № 452

Паспорт
Муниципальной программы

«Обеспечение населения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области питьевой водой»

1. Основные положения

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации

219 354 ,462  тыс. руб., 
в том числе:
2024 год – 216 783,816тыс. руб.;
2025 год – 1277,474 тыс. руб.;
2026 год – 1293,172 тыс. руб.

3. Структура муниципальной программы

№ 
п/п

Задачи структурного 
элемента

Краткое описание ожидаемых эффектов от  реализации задачи 
структурного элемента

Связь 
с показателями

1 2 3 4

1.

Мероприятие муниципальной программы, реализуемое в составе регионального проекта «Чистая вода» национального проекта «Жилье и городская 
среда»: 

«Строительство объекта: Станция водоподготовки на территории УВС третьего подъема в ЗАТО г.Радужный Владимирской области (обезжелезивания)»
Ответственный исполнитель: МКУ «ГКМХ» (председатель О.Г. Митенин)

Срок реализации 2024-2026

1.1

Обеспечение населения 
города качественной 
питьевой водой, 
соответствующей 
санитарным правилам и 
нормам

Это мероприятие поможет значительно улучшить качество 
питьевой воды для жителей города 

Соответствие качества питьевой воды 
санитарным нормам

2.

Мероприятие муниципальной программы, реализуемое в составе регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта 
«Модернизация объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод» государственной программы «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры во Владимирской области»:
«Строительство наружных сетей  холодного водоснабжения в 17 квартале ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

Ответственный исполнитель: МКУ «ГКМХ» (председатель О.Г. Митенин)
Срок реализации 2024-2025

 

2.1.

Обеспечение безаварийного 
водоснабжения  социально 
значимых объектов, 
расположенных  в ЗАТО г. 
Радужный

Это мероприятие поможет значительно улучшить снабжения 
водой социально значимые объекты,  что в сою очередь повысит 
качество предоставляемых услуг населению города 

Соответствие  обеспечения  водоснабжением 
противопожарной безопасности объектов, 
расположенных в 17 квартале города, 
безаварийное водоснабжение

3. Муниципальный проект, не входящий в состав региональных и/или федеральных проектов, отсутствует

4. Ведомственный проект отсутствует

5. Комплексы процессных мероприятий

5.1
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение населения питьевой водой»

Ответственный исполнитель: МКУ «ГКМХ» (председатель О.Г. Митенин)
Срок реализации 2024-2026

5.1.1

Обеспечение населения 
города качественной 
питьевой водой, 
соответствующей 
санитарным правилам и 
нормам

Эти мероприятия позволят контролировать показатели питьевой 
воды, помогут  значительно улучшить качество питьевой 
воды для жителей города и исключить непроизводительное 
водопотребление

Соответствие качества питьевой воды 
санитарным нормам;
Снижение износа сетей и сооружений 
водоснабжения и водоотведения

5.1.2

Охрана и восстановление 
водных объектов, 
предотвращение 
негативного воздействия на 
окружающую среду

Эти мероприятия позволят привести систему очистки сточных 
вод в соответствие с требованиями законодательства об 
охране окружающей среды и санитарно-эпидемиологического 
законодательства, позволят сократит расходы на очистку сточных 
вод, улучшить качество сточных вод.

Снижение износа сетей и сооружений 
водоснабжения и водоотведения

5. Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы), отсутствуют

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства, мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов), включаемых (подлежащих включению) в адресную 

инвестиционную программу

Наименование объектов 
и мероприятий (укрупненных 
инвестиционных проектов)

Мощность объекта
Стоимость 

объекта 
(в ценах суще-
ствующих лет)

Срок ввода в 
эксплуатацию / 
приобретения 

объекта

Объемы финансового обеспечения 
по годам, тыс. руб.

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Значение 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятие муниципальной программы реализуемое в составе регионального проекта «Чистая вода» национального проекта «Жилье и городская среда»: 
«Строительство объекта: Станция водоподготовки на территории УВС третьего подъема в ЗАТО г.Радужный Владимирской области (обезжелезивания)»

Всего, в том числе: Х Х Х Х 215533,04 0 0 215533,04

Федеральный бюджет Х Х Х Х 133190,9 0 0 133190,9

Областной бюджет Х Х Х Х 73101,60 0 0 73101,60

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 9240,54 0 0 9240,54

Внебюджетные источники Х Х Х Х 0 0 0 0

Главный распорядитель бюджетных средств - МКУ «ГКМХ»

«Строительство объекта: 
Станция водоподготовки на 
территории УВС третьего 
подъема в ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области (обе-
зжелезивания)»

м3/сут 4800 415974 тыс. руб 2025-2026 215533,04 0 0 215533,04

Мероприятие муниципальной программы, реализуемое в составе регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта «Модернизация объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод» государственной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры во 

Владимирской области»:
«Строительство наружных сетей  холодного водоснабжения в 17 квартале ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

Всего, в том числе: Х Х Х Х 0 0 0 0

Федеральный бюджет Х Х Х Х 0 0 0 0

Областной бюджет Х Х Х Х 0 0 0 0

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 0 0 0 0

Внебюджетные источники Х Х Х Х 0 0 0 0

Главный распорядитель бюд-
жетных средств - МКУ «ГКМХ»

«Строительство наружных 
сетей  холодного водоснаб-
жения в 17 квартале ЗАТО 

г. Радужный Владимирской 
области»

м 2827,0 73967,06 тыс. 
руб. 2024-2025 0 0 0 0

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ 
источник финансирования

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 7

Муниципальная программа «Обеспечение населения на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области питьевой водой»
в том числе:

216783,816 1277,474 1293,172 219354,462

Мероприятие муниципальной программы реализуемое в составе 
регионального проекта «Чистая вода» национального проекта «Жилье и 
городская среда»: 
«Строительство объекта: Станция водоподготовки на территории УВС 
третьего подъема в ЗАТО г.Радужный Владимирской области (обе-
зжелезивания)»

215 533,04 0 0 215 533,04

Федеральный бюджет 733-0502-111F552430-414 133 190,9 0 0 133 190,9

Областной бюджет 733-0502-111F552430-414 2 718,0 0 0 2 718,0

     Бюджет МО ЗАТО г.      Радужный 733-0502-111F552430-414 5 662,88 0 0 5 662,88

Областной бюджет 733-0502-111F5А243D-414 70 383,6 0 0 70 383,6

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-111F5А243D-414 2 932,66 0 0 2 932,66

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-11105Z2430-414 645,0 0 0 645,00

Мероприятие муниципальной программы, реализуемое в составе 
регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта 

«Модернизация объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведе-
ния и очистки сточных вод» государственной программы «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры во Владимирской области»:
«Строительство наружных сетей  холодного водоснабжения в 17 кварта-

ле ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет 0 0 0 0

     Бюджет МО ЗАТО г.      Радужный 0 0 0 0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение населения на терри-
тории ЗАТО г.Радужный Владимирской области питьевой водой»

1250,776 1277,474 1293,172 3821,422

Федеральный бюджет 0 0 0 0



№29 (1791)  от  18 апреля  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Областной бюджет 0 0 0 0

 Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120560-247 328,840 310,794 323,225 962,859

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120520-244 15,0 15,0 15,0 45,0

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120530-244 510,0 500,0 500,0 1510,0

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120540-244 320,0 370,0 370,0 1060,0

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-1140120550-244 76,936 81,68 84,947 243,563

Приложение № 2
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 08.04.2024 № 452

«Строительство наружных сетей  холодного водоснабжения в 17 квартале ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

1. Общие положения

Ответственное структурное подразделение 
администрации (муниципальное учреждение, 

организация)
МКУ «ГКМХ», председатель Митенин Олег Геннадьевич

Связь с муниципальной 
программой

Муниципальная программа «Обеспечение населения на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области питьевой водой»

2. Показатели мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

№ 
п/п

Наименование по-
казателя

Еди-
ница 
изме-
рения 

(по 
ОКЕИ)

Базовое 
значение

Период, год Доку-
мент

Ответственный за 
достижение по-

казателя

Связь с по-
казателями 

национальных 
целей

Информационная 
система

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цели муниципальной программы «Обеспечение населения на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области питьевой водой»:
1. Обеспечение населения города качественной питьевой водой, соответствующей санитарным правилам и нормам;
2. Строительство, реконструкция (модернизация) и охрана водных объектов, предотвращение негативного воздействия на окружающую среду.

1.
Соответствие качества 
питьевой воды сани-
тарным нормам

% 98,35 98,35 98,35 98,35 МКУ «ГКМХ»
О.Г. Митенин

улучшение 
качества город-
ской среды

ФИС СП ГАС «Управ-
ление»

Приложение № 3
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 08.04.2024 № 452

3. Перечень мероприятий (результатов) мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

№ п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятий 
(результата) Характеристика

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия 
(результата) по годам

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1: Удовлетворение потребностей населения города в питьевой воде. Постоянное поддержание качества воды в соответствии с требованиями санитарных 
правил и норм. Создание необходимой технологической надежности систем хозяйственно-питьевого водоснабжения.

1.

«Строительство объекта: Станция водопод-
готовки на территории УВС третьего подъема 
в ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
(обезжелезивания)»

Выполнение работ Строительство объекта шт. 1 1 0 0

2.
Строительство наружных сетей  холодного во-
доснабжения в 17 квартале ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

Выполнение  работ Строительство объекта Шт. 1 1 0 0

4. Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента/ источник финанси-

рования
ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 7

«Строительство объекта: Станция водопод-
готовки на территории УВС третьего подъема 
в ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
(обезжелезивания)»
в том числе:

215 533,04 0 0 215 533,04

Федеральный бюджет 733-0502-111F552430-414 133 190,9 0 0 133 190,9

Областной бюджет 733-0502-111F552430-414 2 718,0 0 0 2 718,0

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-111F552430-414 5 662,88 0 0 5 662,88

Областной бюджет 733-0502-111F5А243D-414 70 383,6 0 0 70 383,6

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-111F5А243D-414 2 932,66 0 0 2 932,66

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-11105Z2430-414 645,0 0 0 645,00

Строительство наружных сетей  холодного 
водоснабжения в 17 квартале ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области
в том числе:

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет 0 0 0 0

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 0 0 0 0

5. План реализации мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

Задача, мероприятие (результат) / контрольная 
точка

Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 
подразделения 
администрации 

(муниципального 
учреждения, организации)

Вид подтверждающего документа
Информационная 

система 
(источник данных)

1 2 3 4 5

Задача 1: Удовлетворение потребностей населения города в питьевой воде. Постоянное поддержание качества воды в соответствии с требованиями санитарных 
правил и норм. Создание необходимой технологической надежности систем хозяйственно-питьевого водоснабжения.

Мероприятие (результат)№ 1:
«Строительство объекта: Станция водопод-
готовки на территории УВС третьего подъема 
в ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
(обезжелезивания)»

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка 1.1   
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для начала строи-
тельства

31 марта МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Соглашение с Министерством 
жилищно-коммунального хозяйства  
Владимирской области

      Контрольная точка 1.2.
       Работы выполнены 31 декабря

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Акт выполненных работ

      Контрольная точка 1.3.
       Работы выполнены 31 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение за оплату вы-
полненных работ; отчет по Соглашению 
в МАС

      Контрольная точка 1.4.
       Работы выполнены 31 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич
Акт ввода в эксплуатацию

Строительство наружных сетей  холодного во-
доснабжения в 17 квартале ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

31 апреля
МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Контрольная точка 1.1   
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для начала строи-
тельства

30 апреля МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Соглашение с Министерством 
жилищно-коммунального хозяйства  
Владимирской области

      Контрольная точка 1.2.
       Работы выполнены 31 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич
Акт выполненных работ

      Контрольная точка 1.3.
       Работы выполнены 31 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение за оплату вы-
полненных работ; отчет по Соглашению 
в МАС

      Контрольная точка 1.4.
       Работы выполнены 31 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич
Акт ввода в эксплуатацию

Приложение № 4
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 08.04.2024 № 452

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий

                                                                 «Обеспечение населения питьевой водой»

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента/ источник финансирования

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 
рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 7

1. Муниципальная программа «Обеспечение населения на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области питьевой 
водой»,
в том числе:

1250,776 1277,474 1293,172 3821,422

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 1250,776 1277,474 1293,172 3821,422

1.1. Лабораторно-инструментальные исследования воды на 
микробиологические показатели из ЦТП-1 и ЦТП-3 15,0 15,0 15,0 45,0

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-
1140120520-244 15,0 15,0 15,0 45,0

1.2. Содержание и техническое обслуживание пунктов раз-
бора воды, установленных в 1 и 3 кварталах 510,0 500,0 500,0 1510,0

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-
1140120530-244 510,0 500,0 500,0 1510,0

1.3. Содержание и техническое обслуживание станции 
подкачки холодной воды для жилых домов  № 13,14,15 1 
квартала

320,0 370,0 370,0 1060,0

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-
1140120540-244 320,0 370,0 370,0 1060,0

1.4. Расходы на холодную воду в пунктах разбора воды 76,936 81,68 84,947 243,563

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-
1140120550-244 76,936 81,68 84,947 243,563

1.5. Расходы на электроэнергию в пунктах разбора воды, 
станции подкачки холодной воды для жилых домов № 
13,14,15 1 квартала

328,84 310,794 323,225 962,859

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0502-
1140120560-247 328,84 310,794 323,225 962,859

                      10.04.2024 г.       № 463

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПЕРЕЧЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ  НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ДЛЯ  РЕАЛИЗАЦИИ  В  ОЧЕРЕДНОМ 2024 ФИНАНСОВОМ  ГОДУ  И  ПЛАНОВОМ  ПЕРИОДЕ  2025-2026 ГОДОВ 

В связи с необходимостью уточнения перечня муниципальных программ на 2024 финансовый год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденный 
постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 20.11.2023 № 1552, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в перечень муниципальных программ на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области для реализации в 2024 финансовом году и плановом 
периоде 2025-2026 годов, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 20.11.2023 № 1552, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 17 подпунктом 17.3 следующего содержания:

17.3 Подпрограмма «Создание условий для развития социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, благотворительной, волонтерской (добровольческой) деятельности» 2024-2030 годы УО

2. Управлению образования в срок до 10.05.2024 г. внести изменения в муниципальную программу «Создание благоприятных условий для развития молодого 
поколения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» в соответствии с п.п. 1.1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финан-
сового управления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
«Радуга - Информ».

ГЛАВА ГОРОДА       А. В. КОЛГАШКИН

11.04.2024                                                                                                                №  466
         

     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ КВАРТАЛА 7/3  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях завершения работ по постановке на государственный кадастровый учет земельных участков в квартале 7/3 ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области для обеспечения развития жилищного строительства на территории квартала 7/3, рассмотрев предложения государственно-
го унитарного предприятия Владимирской области «Бюро технической инвентаризации» по внесению изменений в проект межевания территории 
квартала 7/3 ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденный постановлением администрации ЗАТО   г. Радужный Владимирской об-
ласти от 20.12.2023 № 1722, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Владимирской области от 27.03.2023 № 181 «О перечне случаев, при 
которых в 2023 и 2024 годах на территории Владимирской области не требуется проведение общественных обсуждений или публичных слушаний 
по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов», руководствуясь статьей 8 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести  изменения в проект межевания территории квартала 7/3 ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, утвержденный постановлением администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 20.12.2023 № 1722, изложив приложения №№  1, 2  в новой редакции (приложения №№ 1, 2 к настоящему постанов-
лению). 

2. Контроль   за  исполнением   настоящего  постановления   возложить  на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО   г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».
           

   ГЛАВА  ГОРОДА                                                                                  А.В. КОЛГАШКИН                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№29 (1791)  от  18 апреля   2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

                      10.04.2024 г.       № 463

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПЕРЕЧЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ  НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ДЛЯ  РЕАЛИЗАЦИИ  В  ОЧЕРЕДНОМ 2024 ФИНАНСОВОМ  ГОДУ  И  ПЛАНОВОМ  ПЕРИОДЕ  2025-2026 ГОДОВ 

В связи с необходимостью уточнения перечня муниципальных программ на 2024 финансовый год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденный 
постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 20.11.2023 № 1552, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в перечень муниципальных программ на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области для реализации в 2024 финансовом году и плановом 
периоде 2025-2026 годов, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 20.11.2023 № 1552, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 17 подпунктом 17.3 следующего содержания:

17.3 Подпрограмма «Создание условий для развития социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, благотворительной, волонтерской (добровольческой) деятельности» 2024-2030 годы УО

2. Управлению образования в срок до 10.05.2024 г. внести изменения в муниципальную программу «Создание благоприятных условий для развития молодого 
поколения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» в соответствии с п.п. 1.1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финан-
сового управления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
«Радуга - Информ».

ГЛАВА ГОРОДА       А. В. КОЛГАШКИН

Государственное унитарное предприятие Владимирской области 
«Бюро технической инвентаризации» 

ул. Полины Осипенко, д. 3-а, г. Владимир, 600009  тел./факс: (4922) 53-07-61, 53-37-38 
 

 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 
Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  

 Владимирская область 
 
 

Том I 
  

 

 

 

 

 
 

г. Владимир 2023 год 
  

Приложение №1 
 
УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрации 
ЗАТО г.Радужный от 
____________ №________ 
 
 
 

Государственное унитарное предприятие Владимирской области 
«Бюро технической инвентаризации» 

ул. Полины Осипенко, д. 3-а, г. Владимир, 600009  тел./факс: (4922) 53-07-61, 53-37-38 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 

Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  
 Владимирская область  

 
Том I 

 
  

  

 

 

   

 

 
г. Владимир 2023 год 

  

Директор           Молькова Т.Н. 

 

 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область       

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
    

Состав авторского коллектива  

Стадия Лист Листов 
 Молькова Т.Н.   ПМТ   
    

ГУП ВО «БТИ»  НовоженинаТ.Е
. 

  
    

3 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

 
 

СОСТАВ АВТОРСКОГО КОЛЛЕКТИВА 
 

      Директор ГУП ВО «БТИ» - Молькова Т.Н. 

      Кадастровый инженер - Новоженина Т.Е. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область        

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 
    

Состав проекта 

Стадия Лист Листов 
 Молькова Т.Н.   ПМТ   
    

ГУП ВО «БТИ»  НовоженинаТ.Е
. 

  
    

4 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

 
 

СОСТАВ ПРОЕКТА 
 

Том I 
Проект межевания территории квартала 7/3 ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области 
Основная (утверждаемая) часть проекта межевания территории 

Том II Материалы по обоснованию проекта межевания территории 
 



№29 (1791)  от  18 апреля  2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.5 )

 

 

5 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

СОСТАВ ТОМА I 

Основная (утверждаемая) часть проекта межевания территории 

 
 
 

 

 

 

  

№п/п Наименование Масштаб Кол-во 
листов 

 
 Текстовая часть  28 

 Графическая часть   

1 Чертеж межевания территории 1:1250  

 

 

6 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Пояснительная записка 

Основные положения 

 

Проект межевания территории разработан Государственным унитарным 
предприятием Владимирской области «Бюро технической инвентаризации» на основании 
Муниципального контракта № 113 от 14 ноября 2023 года заключенного с МКУ «ГКМХ» 
ЗАТО г.Радужный. 

Основанием для разработки проекта межевания территории являются: 

1. Градостроительный кодекс РФ; 

2. Земельный кодекс РФ; 

3. Федеральный закон «О землеустройстве» 78-ФЗ от 18.06.2001г; 

4. Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости» 218-ФЗ от 

13.07.2015г.; 

5. Генеральный план ЗАТО г.Радужный Владимирской области утвержденный 

решением Совета народных депутатов; 

6. Правила землепользования и застройки ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

утвержденные решением Совета народных депутатов; 

 
  

 

 

7 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

ПРОЕКТНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

Проектируемая территория расположена в северо-западной части населенного 

пункта город Радужный Владимирской области и является территорией кадастрового 

квартала 33:23:000103 и частично кадастрового квартала 33:23:000102. Данная 

территория ограничена с севера – границей населенного пункта город Радужный, с 

востока – существующей жилой застройкой кварталов № 3 и №7/1, с юга – рекреационной 

территорией, с запада - строящимся кварталом 7/2 Благодар.  

Проект межевания территории состоит из текстовой и графической части. 

Проектом межевания территории предусматривается образование 33 земельных 

участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

образование 1 земельного участка путем перераспределения земель и земельного участка 

с кадастровым номером 33:23:000103:463, уточнение границ 7 земельных участков и 

уточнение границ 1 земельного участка в связи с исправлением реестровой ошибки.  

Земельный участок :ЗУ34 образуется путем перераспределения земель с 

земельным участком с кадастровым номером 33:23:000103:463. В связи с тем, что 

исходный земельный участок находится в собственности Муниципальное образование 

закрытое административно-территориальное образование город Радужный 

Владимирской области, при перераспределении руководствоваться положениями ст. 

39.27. Земельного кодекса Российской Федерации. 

Земельные участки формируются для размещения объектов индивидуального 

жилищного строительства, малоэтажной многоквартирной жилой застройки, детского 

дошкольного учреждения, магазинов, помещения для досуга и физкультурно-

оздоровительных занятий, парковки перед объектами обслуживающих и коммерческих 

видов использования, объектов коммунального обслуживания, а также для размещения 

объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров. 

В соответствии с правилами землепользования и застройки муниципального 

образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области земельные участки находятся в 

территориальной зоне Ж-2 Зона малоэтажной многоквартирной жилой застройки (до 5 

этажей) и зоне Ж-3 Зона индивидуальной, блокированной малоэтажной многоквартирной 

застройки (до 3 этажей). Категория земель-земли населенных пунктов.  

Проектом межевания территории предусматривается утверждение красных линий. 

  

 

 

8 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Координатное описание красных линий 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
86 177636,2 217496,5 
44 177912,4 217439,1 
43 177937,8 217433,8 
41 177961,3 217428,9 
38 177979,8 217410,6 
36 177998,7 217391,8 
34 178018,2 217372,5 
32 178038,2 217352,7 
30 178058,3 217332,7 
26 178068,9 217322,3 
23 178068,7 217291,8 
20 178068,6 217265,9 
17 178068,4 217240,7 
13 178055,1 217225,8 
14 178037,2 217207,8 
87 178019,4 217189,8 
88 178017,2 217187,7 
89 177999,3 217169,6 
90 177981,3 217151,5 
91 177963,3 217133,4 
92 177945,3 217115,3 
93 177927,4 217097,3 
94 177909,4 217079,1 
95 177891,5 217061 
96 177873,5 217042,9 
47 177855,5 217024,8 
10 177813,3 216982,2 
9 177791,4 216960,2 
7 177773,2 216942 
2 177755,1 216923,7 
3 177725,5 216893,9 
4 177729,9 216886,4 
5 177759,8 216878,7 

56 177767 216877,3 
218 177818,6 216862,8 

 
  



№29 (1791)  от  18 апреля   2024 г. 5
( НАЧАЛО НА СТР.4)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.6 )

 

 

9 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
142 177604,5 217376,7 
138 177602,8 217369,9 
139 177581,3 217289 
205 177577,2 217273,3 
204 177564,2 217264,7 
203 177565,5 217262,5 
63 177524 217237,2 
64 177533,3 217220,7 
65 177548,6 217194,6 
66 177584,4 217132,9 
67 177644,9 217028,7 
68 177708,4 216919,3 
69 177741,7 216953 
70 177825,1 217037,5 
72 177917,8 217130,2 
73 177927,6 217140 
74 178029,5 217242,6 
75 178038,5 217251,6 
76 178038,8 217309,8 
77 178031,5 217317,1 
78 177946,5 217401,3 
79 177932,3 217404,2 
80 177923,1 217406,1 
81 177912,2 217408,5 
82 177785,6 217434,8 
83 177771,6 217437,7 
84 177764,2 217439,2 
85 177628,6 217467,4 

142 177604,5 217376,7 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
58 177815,4 216848,8 
59 177716,4 216874 
60 177705,2 216882,6 
61 177694 216884,4 
62 177498,2 217221,4 

 
  

 

 

10 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков 
 

Условный 
номер 

земельного 
участка 

Площадь, 
кв.м Территориальная зона Вид разрешенного 

использования  

:ЗУ1 1 332 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ2 900 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ3 900 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ4 1 073 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ5 889 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ6 1 100 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ7 1 700 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ8 1 620 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

 

 

11 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

:ЗУ9 1 402 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ10 1 118 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ11 1 200 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ12 1 200 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ13 1 200 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ14 1 200 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ15 1 352 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ16 1 431 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ17 1 085 

Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Для индивидуального 
жилищного строительства 
(Код – 2.1) 

:ЗУ18 44 202 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 
Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Земельные участки 
(территории) общего 
пользования (Код – 12.0) 

 

 

12 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

:ЗУ19 1 131 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) Магазины (Код – 4.4) 

:ЗУ20 7 767 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 
застройка (Код – 2.1.1) 

:ЗУ21 7 130 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 
застройка (Код – 2.1.1) 

:ЗУ22 11 791 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 
застройка (Код – 2.1.1) 

:ЗУ23 5 628 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 
застройка (Код – 2.1.1) 

:ЗУ24 9 025 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 
застройка (Код – 2.1.1) 

:ЗУ25 7 770 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 
застройка (Код – 2.1.1) 

:ЗУ26 11 118 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 
застройка (Код – 2.1.1) 

:ЗУ27 6 980 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) Спортзалы с бассейнами или 

без них  

:ЗУ28 3 134 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Магазины (Код – 4.4) 



№29 (1791)  от  18 апреля  2024 г.6
( НАЧАЛО НА СТР.5)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.7 )

 

 

13 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

 
  

:ЗУ29 18 865 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

 Земельные участки    
(территории) общего 
пользования (Код – 12.0) 

:ЗУ30 7 898 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

парковки перед объектами 
обслуживающих и 
коммерческих видов 
использования 

:ЗУ31 139 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) Коммунальное обслуживание  

(Код – 3.1) 

:ЗУ32 12 453 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 
застройка; Дошкольное, 
начальное и среднее общее 
образование (Код- 3.5.1.) 

:ЗУ33 1 703 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Земельные участки    
(территории) общего 
пользования (Код – 12.0) 

:ЗУ34 2407 
Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки (до 
5 этажей) 

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 
застройка; магазины 

 

 

14 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые 

будут отнесены к территориям общего пользования и имуществу общего 

пользования 
Участки, предусматриваемые под размещение улично-дорожной сети, образуются 

из земель. Вид разрешенного использования земельных участков, относящихся к улично-

дорожной сети устанавливается в соответствии с проектом межевания территории.  

 

  

Условный 
номер 

земельного 
участка 

Площадь, 
кв.м Территориальная зона Вид разрешенного 

использования  

:ЗУ18 44 202 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки 
(до 5 этажей) 
Ж-3 Зона индивидуальной, 
блокированной малоэтажной 
многоквартирной застройки (до 3 
этажей) 

Земельные участки 
(территории) общего 
пользования (Код – 12.0) 

:ЗУ29 18 865 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки 
(до 5 этажей) 

 Земельные участки    
(территории) общего 
пользования (Код – 12.0) 

:ЗУ33 1 703 

Ж-2 Зона малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки 
(до 5 этажей) 

Земельные участки    
(территории) общего 
пользования (Код – 12.0) 

 

 

15 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Перечень и сведения о площади уточняемых земельных участков 

  

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка 

Площадь 
по 

сведениям 
ЕГРН, 
кв.м 

 
 
 

Площадь 
уточненная, 

кв.м 

Территориальная 
зона 

Вид 
разрешенного 

использования по 
сведениям ЕГРН 

Вид разрешенного 
использования 

согласно 
классификатора 

видов 
разрешенного 
использования 

земельных 
участков 

33:23:000103:66 10100 7 898 

Ж-2 Зона 
малоэтажной 
многоквартирной 
жилой застройки 
(до 5 этажей) 

Для строительства 
здания 
среднеэтажного 
многоквартирного 
жилого дома №1 

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка  
(Код – 2.1.1) 

33:23:000103:104 6346 6 922 

Ж-2 Зона 
малоэтажной 
многоквартирной 
жилой застройки 
(до 5 этажей) 

Для строительства 
малоэтажного 
многоквартирного 
жилого дома №7 
(6-секционного 3 
этажного) 

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка  
(Код – 2.1.1) 

33:23:000103:105 9459 9 672 

Ж-2 Зона 
малоэтажной 
многоквартирной 
жилой застройки 
(до 5 этажей) 

Для строительства 
среднеэтажного 
многоквартирного 
жилого дома №5 
(10-секционного 3-
4-5 этажного) 

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка  
(Код – 2.1.1) 

33:23:000103:106 4771 5 234 

Ж-2 Зона 
малоэтажной 
многоквартирной 
жилой застройки 
(до 5 этажей) 

Для строительства 
среднеэтажного 
многоквартирного 
жилого дома №3 
(6-секционного 3-
4-5 этажного) 

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка  
(Код – 2.1.1) 

33:23:000103:107 7247 7 315 

Ж-2 Зона 
малоэтажной 
многоквартирной 
жилой застройки 
(до 5 этажей) 

Для строительства 
среднеэтажного 
многоквартирного 
жилого дома №4 
(8-секционного 3-
4-5 этажного) 

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка  
(Код – 2.1.1) 

33:23:000103:108 8240 8 875 

Ж-2 Зона 
малоэтажной 
многоквартирной 
жилой застройки 
(до 5 этажей) 

Для строительства 
среднеэтажного 
многоквартирного 
жилого дома №2 
(8-секционного 3-
4-5 этажного) 

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка  
(Код – 2.1.1) 

33:23:000103:122 7085 7 652 

Ж-2 Зона 
малоэтажной 
многоквартирной 
жилой застройки 
(до 5 этажей) 

Для строительства 
среднеэтажного 
многоквартирного 
жилого дома №8 
(9-секционного 3-
4-5 этажного) 

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка  
(Код – 2.1.1) 

 

 

16 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Перечень и сведения о площади уточняемых  земельных участков в связи 
с исправлением реестровой ошибки 

  

 
  

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка 

Площадь 
по 

сведениям 
ЕГРН, 
кв.м 

 
Площадь 
уточнен
ная, кв.м 

Территориальная 
зона 

Вид разрешенного 
использования по 
сведениям ЕГРН 

Вид 
разрешенного 
использования 

согласно 
классификатор

а видов 
разрешенного 
использования 

земельных 
участков 

33:23:000103:35 3351 1 846 

Ж-3 Зона 
индивидуальной, 
блокированной 
малоэтажной 
многоквартирной 
застройки (до 3 
этажей) 

Для строительства 
здания 
трансформаторной 
подстанции (ТП) и 
газораспределительн
ого пункта (ГРП) 

Коммунальное 
обслуживание 
   (Код – 3.1) 



№29 (1791)  от  18 апреля   2024 г. 7
( НАЧАЛО НА СТР.6)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 8 )

 

 

17 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Координатное описание образованных земельных участков 
Условный номер земельного участка :ЗУ1  
 Площадь земельного участка 1 332 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
1 177 779,92 216 899,07 
2 177 755,10 216 923,74 
3 177 725,47 216 893,90 
4 177 729,86 216 886,42 
5 177 759,75 216 878,74 
1 177 779,92 216 899,07 

Условный номер земельного участка :ЗУ2  
 
Площадь земельного участка 900 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
6 177 798,04 216 917,33 
7 177 773,24 216 941,99 
2 177 755,10 216 923,74 
1 177 779,92 216 899,07 
6 177 798,04 216 917,33 

Условный номер земельного участка :ЗУ3  
 Площадь земельного участка 900 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
8 177 816,18 216 935,57 
9 177 791,35 216 960,23 
7 177 773,24 216 941,99 
6 177 798,04 216 917,33 
8 177 816,18 216 935,57 

Условный номер земельного участка :ЗУ4  
 Площадь земельного участка 1 073 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
10 177 813,30 216 982,19 
9 177 791,35 216 960,23 
8 177 816,18 216 935,57 
11 177 837,56 216 957,09 

 

 

18 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

10 177 813,30 216 982,19 
Условный номер земельного участка :ЗУ5  
 
Площадь земельного участка 889 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
12 178 079,51 217 200,69 
13 178 055,08 217 225,75 
14 178 037,22 217 207,78 
15 178 061,58 217 182,63 
12 178 079,51 217 200,69 

Условный номер земельного участка :ЗУ6  
 
Площадь земельного участка 1 100 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
16 178 108,74 217 230,57 
17 178 068,41 217 240,70 
13 178 055,08 217 225,75 
12 178 079,51 217 200,69 
16 178 108,74 217 230,57 

Условный номер земельного участка :ЗУ7  
 Площадь земельного участка 1 700 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
16 178 108,74 217 230,57 
18 178 119,58 217 241,04 
19 178 132,10 217 265,81 
20 178 068,56 217 265,94 
17 178 068,41 217 240,70 
16 178 108,74 217 230,57 

Условный номер земельного участка :ЗУ8  
 
Площадь земельного участка 1 620 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
19 178 132,10 217 265,81 
21 178 134,44 217 270,44 
22 178 124,00 217 292,71 
23 178 068,70 217 291,82 

 

 

19 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

20 178 068,56 217 265,94 
19 178 132,10 217 265,81 

Условный номер земельного участка :ЗУ9  
 Площадь земельного участка 1 402 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
24 178 116,27 217 309,20 
25 178 098,97 217 323,27 
26 178 068,87 217 322,26 
23 178 068,70 217 291,82 
22 178 124,00 217 292,71 
24 178 116,27 217 309,20 

Условный номер земельного участка :ЗУ10  
 
Площадь земельного участка 1 118 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
25 178 098,97 217 323,27 
27 178 107,63 217 327,63 
28 178 096,11 217 352,24 
29 178 087,88 217 361,08 
30 178 058,30 217 332,74 
26 178 068,87 217 322,26 
25 178 098,97 217 323,27 

Условный номер земельного участка :ЗУ11  
 Площадь земельного участка 1 200 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
29 178 087,88 217 361,08 
31 178 067,86 217 382,62 
32 178 038,15 217 352,71 
30 178 058,30 217 332,74 
29 178 087,88 217 361,08 

Условный номер земельного участка :ЗУ12  
 
Площадь земельного участка 1 200 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
32 178 038,15 217 352,71 
31 178 067,86 217 382,62 

 

 

20 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

33 178 048,75 217 403,18 
34 178 018,18 217 372,51 
32 178 038,15 217 352,71 

Условный номер земельного участка :ЗУ13  
 
Площадь земельного участка 1 200 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
34 178 018,18 217 372,51 
33 178 048,75 217 403,18 
35 178 030,11 217 423,23 
36 177 998,74 217 391,77 
34 178 018,18 217 372,51 

Условный номер земельного участка :ЗУ14  
 Площадь земельного участка 1 200 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
36 177 998,74 217 391,77 
35 178 030,11 217 423,23 
37 178 011,92 217 442,80 
38 177 979,79 217 410,56 
36 177 998,74 217 391,77 

Условный номер земельного участка :ЗУ15  
 Площадь земельного участка 1 349 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
38 177 979,79 217 410,56 
37 178 011,92 217 442,80 
40 177 989,68 217 466,73 
41 177 961,33 217 428,85 
38 177 979,79 217 410,56 

Условный номер земельного участка :ЗУ16  
 
Площадь земельного участка 1 431 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
41 177 961,33 217 428,85 
40 177 989,68 217 466,73 
42 177 946,42 217 474,55 
43 177 937,83 217 433,75 



№29 (1791)  от  18 апреля  2024 г.8
( НАЧАЛО НА СТР.7)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.9 )

 

 

22 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

84 177 764,24 217 439,23 
85 177 628,60 217 467,44 
86 177 636,24 217 496,48 
44 177 912,38 217 439,06 
43 177 937,83 217 433,75 
41 177 961,33 217 428,85 
38 177 979,79 217 410,56 
36 177 998,74 217 391,77 
34 178 018,18 217 372,51 
32 178 038,15 217 352,71 
30 178 058,30 217 332,74 
26 178 068,87 217 322,26 
23 178 068,70 217 291,82 
20 178 068,56 217 265,94 
17 178 068,41 217 240,70 
13 178 055,08 217 225,75 
14 178 037,22 217 207,78 
87 178 019,36 217 189,81 
88 178 017,24 217 187,68 
89 177 999,28 217 169,59 
90 177 981,31 217 151,49 
91 177 963,34 217 133,40 
92 177 945,29 217 115,27 
93 177 927,39 217 097,25 
94 177 909,43 217 079,12 
95 177 891,46 217 061,03 
96 177 873,49 217 042,93 
47 177 855,52 217 024,84 
10 177 813,30 216 982,19 
9 177 791,35 216 960,23 
7 177 773,24 216 941,99 
2 177 755,10 216 923,74 
3 177 725,47 216 893,90 
4 177 729,86 216 886,42 

Условный номер земельного участка :ЗУ19  
 Площадь земельного участка 1 131 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
75 178 038,47 217 251,61 
76 178 038,80 217 309,83 
77 178 031,48 217 317,08 
111 178 024,65 217 317,08 
110 178 024,65 217 295,17 
109 178 018,12 217 288,98 
154 178 018,12 217 270,96 
155 178 024,64 217 265,32 
156 178 024,64 217 242,65 

 

 

24 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

1 2 3 
161 177 878,07 217 169,68 
160 177 878,07 217 185,57 
159 177 885,93 217 202,49 
158 177 914,62 217 202,49 
166 177 914,62 217 254,69 
167 177 912,11 217 255,49 
168 177 909,54 217 256,70 
169 177 907,10 217 258,08 
170 177 904,82 217 259,72 
171 177 902,73 217 261,59 
172 177 900,86 217 263,68 
173 177 899,22 217 265,96 
174 177 897,83 217 268,40 
175 177 897,24 217 269,67 
176 177 896,72 217 270,98 
177 177 812,32 217 270,98 
178 177 785,62 217 244,25 
179 177 785,56 217 163,07 
164 177 830,31 217 163,04 
163 177 844,23 217 163,04 
162 177 848,72 217 169,68 
161 177 878,07 217 169,68 

Условный номер земельного участка :ЗУ23  
 
Площадь земельного участка 5 628 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
164 177 830,31 217 163,04 
179 177 785,56 217 163,07 
200 177 785,48 217 101,78 
70 177 825,12 217 037,46 
71 177 865,81 217 078,16 
165 177 830,31 217 115,24 
164 177 830,31 217 163,04 

Условный номер земельного участка :ЗУ24  
 Площадь земельного участка 9 025 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
70 177 825,12 217 037,46 
200 177 785,48 217 101,78 
180 177 781,08 217 108,87 
214 177 712,54 217 068,80 
215 177 745,15 217 015,08 
216 177 722,81 216 992,65 
217 177 719,58 216 990,76 

 

 

23 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

74 178 029,52 217 242,60 
75 178 038,47 217 251,61 

Условный номер земельного участка :ЗУ20  
 
Площадь земельного участка 7 767 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
73 177 927,62 217 140,00 

144 177 927,66 217 254,93 
145 177 931,42 217 256,00 
146 177 933,92 217 257,28 
147 177 936,28 217 258,82 
148 177 938,46 217 260,59 
149 177 940,44 217 262,59 
150 177 942,20 217 264,79 
151 177 943,72 217 267,16 
152 177 944,98 217 269,67 
153 177 945,51 217 270,98 
154 178 018,12 217 270,96 
155 178 024,64 217 265,32 
156 178 024,64 217 242,65 
74 178 029,52 217 242,60 
73 177 927,62 217 140,00 

Условный номер земельного участка :ЗУ21  
 Площадь земельного участка 7 130 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
72 177 917,84 217 130,20 

157 177 917,84 217 202,49 
158 177 914,62 217 202,49 
159 177 885,93 217 202,49 
160 177 878,07 217 185,57 
161 177 878,07 217 169,68 
162 177 848,72 217 169,68 
163 177 844,23 217 163,04 
164 177 830,31 217 163,04 
165 177 830,31 217 115,24 
71 177 865,81 217 078,16 
72 177 917,84 217 130,20 

Условный номер земельного участка :ЗУ22  
 
Площадь земельного участка 11 791 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

 

 

21 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

41 177 961,33 217 428,85 
Условный номер земельного участка :ЗУ17  
 
Площадь земельного участка 1 085 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
44 177 912,38 217 439,06 
43 177 937,83 217 433,75 
42 177 946,42 217 474,55 
45 177 920,97 217 479,90 
44 177 912,38 217 439,06 

Условный номер земельного участка :ЗУ18  
 Площадь земельного участка 44 202 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
4 177 729,86 216 886,42 
5 177 759,75 216 878,74 

56 177 766,98 216 877,29 
57 177 818,57 216 862,75 
58 177 815,35 216 848,76 
59 177 716,43 216 874,03 
60 177 705,22 216 882,60 
61 177 694,00 216 884,44 
62 177 498,22 217 221,43 
63 177 524,01 217 237,16 
64 177 533,32 217 220,65 
65 177 548,59 217 194,59 
66 177 584,37 217 132,86 
67 177 644,92 217 028,72 
68 177 708,43 216 919,32 
69 177 741,66 216 952,96 
70 177 825,12 217 037,46 
71 177 865,81 217 078,16 
72 177 917,84 217 130,20 
73 177 927,62 217 140,00 
74 178 029,52 217 242,60 
75 178 038,47 217 251,61 
76 178 038,80 217 309,83 
77 178 031,48 217 317,08 
78 177 946,54 217 401,27 
79 177 932,31 217 404,23 
80 177 923,11 217 406,14 
81 177 912,15 217 408,47 
82 177 785,62 217 434,82 
83 177 771,63 217 437,71 



№29 (1791)  от  18 апреля   2024 г. 9
( НАЧАЛО НА СТР.8)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.10 )

 

 

25 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

69 177 741,66 216 952,96 
70 177 825,12 217 037,46 

Условный номер земельного участка :ЗУ25  
 
Площадь земельного участка 7 770 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
215 177 745,15 217 015,08 
214 177 712,54 217 068,80 
189 177 695,22 217 058,95 
67 177 644,92 217 028,72 
68 177 708,43 216 919,32 
69 177 741,66 216 952,96 

217 177 719,58 216 990,76 
216 177 722,81 216 992,65 
215 177 745,15 217 015,08 

Условный номер земельного участка :ЗУ26  
 Площадь земельного участка 11 118 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
180 177 781,08 217 108,87 
181 177 772,71 217 123,56 
182 177 772,62 217 160,89 
183 177 745,81 217 160,69 
184 177 741,17 217 166,15 
185 177 741,22 217 180,30 
186 177 694,65 217 180,30 
187 177 665,57 217 180,30 
188 177 634,08 217 161,89 
189 177 695,22 217 058,95 
180 177 781,08 217 108,87 

Условный номер земельного участка :ЗУ27  
 Площадь земельного участка 6 980 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
189 177 695,22 217 058,95 
188 177 634,08 217 161,89 
66 177 584,37 217 132,86 
67 177 644,92 217 028,72 

189 177 695,22 217 058,95 
Условный номер земельного участка :ЗУ28  
 

 

 

26 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Площадь земельного участка 3 134 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
188 177 634,08 217 161,89 
196 177 615,03 217 194,44 
65 177 548,59 217 194,59 
66 177 584,37 217 132,86 

188 177 634,08 217 161,89 
Условный номер земельного участка :ЗУ29  
 
Площадь земельного участка 18 865 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
98 177 927,62 217 390,00 
99 177 927,62 217 305,15 

100 177 930,05 217 304,29 
101 177 932,67 217 303,25 
102 177 935,12 217 301,86 
103 177 937,40 217 300,22 
104 177 939,49 217 298,35 
105 177 941,36 217 296,26 
106 177 943,00 217 293,98 
107 177 944,38 217 291,54 
108 177 945,49 217 288,96 
109 178 018,12 217 288,98 
154 178 018,12 217 270,96 
153 177 945,51 217 270,98 
152 177 944,98 217 269,67 
151 177 943,72 217 267,16 
150 177 942,20 217 264,79 
149 177 940,44 217 262,59 
148 177 938,46 217 260,59 
147 177 936,28 217 258,82 
146 177 933,92 217 257,28 
145 177 931,42 217 256,00 
144 177 927,66 217 254,93 
73 177 927,62 217 140,00 
72 177 917,84 217 130,20 

157 177 917,84 217 202,49 
158 177 914,62 217 202,49 
166 177 914,62 217 254,69 
167 177 912,11 217 255,49 
168 177 909,54 217 256,70 
169 177 907,10 217 258,08 
170 177 904,82 217 259,72 
171 177 902,73 217 261,59 

 

 

27 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

172 177 900,86 217 263,68 
173 177 899,22 217 265,96 
174 177 897,83 217 268,40 
175 177 897,24 217 269,67 
176 177 896,72 217 270,98 
177 177 812,32 217 270,98 
178 177 785,62 217 244,25 
179 177 785,56 217 163,07 
200 177 785,48 217 101,78 
180 177 781,08 217 108,87 
181 177 772,71 217 123,56 
182 177 772,62 217 160,89 
190 177 772,63 217 244,25 
191 177 745,91 217 270,98 
192 177 694,63 217 270,95 
193 177 612,23 217 271,00 
194 177 581,08 217 252,69 
195 177 592,24 217 233,53 
197 177 580,28 217 233,64 
201 177 580,27 217 241,31 
202 177 569,58 217 241,31 
198 177 569,59 217 233,74 
199 177 555,87 217 233,86 
64 177 533,32 217 220,65 
63 177 524,01 217 237,16 
203 177 565,49 217 262,47 
204 177 564,15 217 264,66 
205 177 577,15 217 273,26 
139 177 581,32 217 288,97 
134 177 696,47 217 288,98 
135 177 745,93 217 288,98 
131 177 771,64 217 314,69 
132 177 771,63 217 363,02 
83 177 771,63 217 437,71 
82 177 785,62 217 434,82 
114 177 785,62 217 385,04 
115 177 785,62 217 315,68 
116 177 812,32 217 288,98 
117 177 896,72 217 288,98 
118 177 897,24 217 290,28 
119 177 898,49 217 292,79 
120 177 900,01 217 295,16 
121 177 901,76 217 297,34 
122 177 903,75 217 299,33 
123 177 905,94 217 301,09 
124 177 908,30 217 302,60 
125 177 910,81 217 303,85 
126 177 912,12 217 304,37 
127 177 914,62 217 305,15 
112 177 914,62 217 357,57 
128 177 917,96 217 357,66 

 

 

28 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

129 177 917,94 217 389,97 
130 177 912,09 217 389,97 
81 177 912,15 217 408,47 
80 177 923,11 217 406,14 

206 177 923,14 217 390,00 
98 177 927,62 217 390,00 

Условный номер земельного участка :ЗУ30  
 
Площадь земельного участка 7 898 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
207 177 684,00 216 886,07 
208 177 575,12 217 074,81 
209 177 562,66 217 068,07 
210 177 562,96 217 067,55 
211 177 541,11 217 056,30 
212 177 609,31 216 937,20 
213 177 633,49 216 894,33 
207 177 684,00 216 886,07 

Условный номер земельного участка :ЗУ31  
 
Площадь земельного участка 139 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
97 177 932,31 217 390,00 
79 177 932,31 217 404,23 
80 177 923,11 217 406,14 

206 177 923,14 217 390,00 
97 177 932,31 217 390,00 

Условный номер земельного участка :ЗУ32  
 Площадь земельного участка 12 453 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
140 177 759,86 217 370,02 
141 177 764,14 217 374,30 
84 177 764,24 217 439,23 
85 177 628,60 217 467,44 

142 177 604,54 217 376,65 
143 177 630,11 217 370,04 
140 177 759,86 217 370,02 

Условный номер земельного участка :ЗУ33  
 



№29 (1791)  от  18 апреля  2024 г.10
( НАЧАЛО НА СТР.9)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.11 )

 

 

29 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Площадь земельного участка 1 703 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
141 177 764,14 217 374,30 
84 177 764,24 217 439,23 
83 177 771,63 217 437,71 
132 177 771,63 217 363,02 
133 177 696,47 217 362,99 
136 177 637,72 217 363,01 
137 177 624,39 217 364,06 
138 177 602,75 217 369,89 
142 177 604,54 217 376,65 
143 177 630,11 217 370,04 
140 177 759,86 217 370,02 
141 177 764,14 217 374,30 

Условный номер земельного участка :ЗУ34  
 Площадь земельного участка 2 407 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
196 177 615,03 217 194,44 
195 177 592,24 217 233,53 
197 177 580,28 217 233,64 
198 177 569,59 217 233,74 
199 177 555,87 217 233,86 
64 177 533,32 217 220,65 
65 177 548,59 217 194,59 
196 177 615,03 217 194,44 

 

  

 

 

30 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Координатное описание уточняемых земельных участков 
Условный номер земельного участка :66  
 Площадь земельного участка 7 898 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
134 177 696,47 217 288,98 
133 177 696,47 217 362,99 
136 177 637,72 217 363,01 
137 177 624,39 217 364,06 
138 177 602,75 217 369,89 
139 177 581,32 217 288,97 
134 177 696,47 217 288,98 

Условный номер земельного участка :104  
 
Площадь земельного участка 6 922 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
82 177 785,62 217 434,82 

114 177 785,62 217 385,04 
113 177 887,45 217 357,17 
112 177 914,62 217 357,57 
128 177 917,96 217 357,66 
129 177 917,94 217 389,97 
130 177 912,09 217 389,97 
81 177 912,15 217 408,47 
82 177 785,62 217 434,82 

Условный номер земельного участка :105  
 Площадь земельного участка 9 672 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
112 177 914,62 217 357,57 
113 177 887,45 217 357,17 
114 177 785,62 217 385,04 
115 177 785,62 217 315,68 
116 177 812,32 217 288,98 
117 177 896,72 217 288,98 
118 177 897,24 217 290,28 
119 177 898,49 217 292,79 
120 177 900,01 217 295,16 
121 177 901,76 217 297,34 
122 177 903,75 217 299,33 

 

 

31 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

123 177 905,94 217 301,09 
124 177 908,30 217 302,60 
125 177 910,81 217 303,85 
126 177 912,12 217 304,37 
127 177 914,62 217 305,15 
112 177 914,62 217 357,57 

Условный номер земельного участка :106  
 
Площадь земельного участка 5 234 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
131 177 771,64 217 314,69 
132 177 771,63 217 363,02 
133 177 696,47 217 362,99 
134 177 696,47 217 288,98 
135 177 745,93 217 288,98 
131 177 771,64 217 314,69 

Условный номер земельного участка :107  
 Площадь земельного участка 7 315 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
182 177 772,62 217 160,89 
190 177 772,63 217 244,25 
191 177 745,91 217 270,98 
192 177 694,63 217 270,95 
186 177 694,65 217 180,30 
185 177 741,22 217 180,30 
184 177 741,17 217 166,15 
183 177 745,81 217 160,69 
182 177 772,62 217 160,89 

Условный номер земельного участка :108  
 
Площадь земельного участка 8 875 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
186 177 694,65 217 180,30 
192 177 694,63 217 270,95 
193 177 612,23 217 271,00 
194 177 581,08 217 252,69 
195 177 592,24 217 233,53 
196 177 615,03 217 194,44 
188 177 634,08 217 161,89 

 

 

32 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

187 177 665,57 217 180,30 
186 177 694,65 217 180,30 

Условный номер земельного участка :122  
 
Площадь земельного участка 7 652 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
78 177 946,54 217 401,27 
79 177 932,31 217 404,23 
97 177 932,31 217 390,00 
98 177 927,62 217 390,00 
99 177 927,62 217 305,15 
100 177 930,05 217 304,29 
101 177 932,67 217 303,25 
102 177 935,12 217 301,86 
103 177 937,40 217 300,22 
104 177 939,49 217 298,35 
105 177 941,36 217 296,26 
106 177 943,00 217 293,98 
107 177 944,38 217 291,54 
108 177 945,49 217 288,96 
109 178 018,12 217 288,98 
110 178 024,65 217 295,17 
111 178 024,65 217 317,08 
77 178 031,48 217 317,08 
78 177 946,54 2171,27 

 
 

  



№29 (1791)  от  18 апреля   2024 г. 11
( НАЧАЛО НА СТР.10)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

33 

      ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
 Квартал 7/3 ЗАТО г.Радужный  Владимирская область 

Лист 
      

 Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

Вз
ам

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
 

 
 

Координатное описание уточняемых земельных участков в связи с 
исправлением реестровой ошибки 

 
Условный номер земельного участка :35  
 Площадь земельного участка 1 846 м² 
 

Обозначение характерных Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 
11 177 837,56 216 957,09 
46 177 879,80 216 999,72 
47 177 855,52 217 024,84 
10 177 813,30 216 982,19 
11 177 837,56 216 957,09 

 
48 177 849,18 216 975,85 
49 177 857,62 216 984,33 
50 177 848,74 216 993,43 
51 177 840,06 216 984,72 
48 177 849,18 216 975,85 

 
52 177 860,81 216 985,52 
53 177 867,31 216 990,54 
54 177 860,04 216 999,69 
55 177 853,62 216 994,60 
52 177 860,81 216 985,52 

  

15.04.2024 Г.       № 491

О ПРИМЕНЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ 
ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ НА II КВАРТАЛ 2024 ГОДА 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Для расчета размеров социальной выплаты для всех категорий граждан, в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050    «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред. от 21.12.2023 № 2242), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153      «Об утверждении правил выпуска и реализации государственных жилищных сер-
тификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем от-
дельных категорий граждан «Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской Федерации» (в ред. 16.12.2022 № 2331), приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской от 12.03.2024 № 174/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2024 года», государственной программой Владимирской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» (в ред. от 20.03.2024 № 160), муниципальной программой «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (в ред. от 08.02.2024  № 170), руковод-
ствуясь статьей 36 Устава муниципального образования   ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Применить с 01 апреля по 30 июня 2024 г. на территории ЗАТО  г. Радужный Владимирской области среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилья в размере 83 736 рублей для расчета размера социальных выплат, единовременных денежных выплат и субсидий на приобретение жилых по-
мещений всем категориям граждан, которым указанные выплаты и субсидии предоставляются за счет средств бюджетов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА       А. В. КОЛГАШКИН

 16.04.2024                                                                        № 496

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 11 и статьей 25 Федерального закона от 21 
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая 
положения статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в  Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденный 
постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.11.2022 № 1524 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 дополнить абзацем 7 следующего содержания: 
«- оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финансо-

вого управления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

                      ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                                     А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№29 (1791)  от  18 апреля  2024 г.12
( НАЧАЛО НА СТР.12)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.13 )

Отпечатано 18.04.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 17.04.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44029.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 29 (1791)  от 18.04.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

_12.04.2024_         № __485__

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРНОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях совершенствования системы поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
за развитие экономики, науки, культуры, искусства, воспитание, просвещение, спорта, благотворительной деятельности и иные заслуги перед 
муниципальным образованием, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить образец бланка Почетной грамоты администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области согласно приложению № 2.
3. Утвердить Положение о Благодарности администрации закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области 

согласно приложению № 3.
4. Утвердить образец бланка Благодарности администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области согласно приложению № 4.
5. Постановление главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 30.05.2011 № 16 «О Почетной грамоте и благодарности главы муниципального об-

разования – главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области» признать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя аппарата.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области «Радуга-Информ».

ГЛАВА ГОРОДА             А.В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к постановлению администрации

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 12.04.2024 № 485

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение о Почетной грамоте администрации закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской об-
ласти (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

2. Награждение Почетной грамотой администрации закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области (далее – 
Почетная грамота) является формой поощрения граждан за высокие достижения в развитии местного самоуправления муниципального образования, экономике, науке, 
культуре, искусстве, воспитании, просвещении, спорте, благотворительной деятельности и иные заслуги перед муниципальным образованием, за особые заслуги по 
обеспечению законности и правопорядка, укреплению общественной безопасности на территории муниципального образования.

Награждение производится не ранее чем через 1 год после поощрения Благодарностью администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.
3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой с характеристикой могут быть заявлены органами администрации, образуемыми для осуществления управлен-

ческих функций, а также предприятиями, организациями и учреждениями независимо от формы собственности.
Указанные ходатайства направляются соответствующими руководителями главе города.
4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и характеристика с указанием заслуг награждаемого, заверенная подписью руководителя и печатью учрежде-

ния, предприятия, общественной организации, направляются в администрацию города ЗАТО г.Радужный не позднее чем за 15 календарных дней до дня награждения.
В ходатайстве указываются:
– ФИО награждаемого (полностью), занимаемая должность;
– полное и точное наименование предприятия, учреждения, организации (при награждении коллектива);
– дата рождения представляемого к награждению или дата юбилея организации;
– четкая формулировка – за что представляется к награждению поощряемый.
В характеристике награждаемого необходимо указывать, какими наградами он ранее поощрялся, а также сведения о производственных, научных, культурных 

или иных достижений лица или коллектива, а также другие необходимые информационные и справочные материалы. В представляемых для награждения документах 
недопустимо применять сокращения и аббревиатуры.

Наградные материалы, поступившие в администрацию города с нарушением указанных требований и сроков, возвращаются для переоформления и после устра-
нения недостатков рассматриваются в установленном порядке.

5. Повторное награждение Почетной грамотой производится не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения.
6. Решение о награждении Почетной грамотой принимается главой города.
7. Награждение Почетной грамотой производится на основании постановления администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области Владимирской области. 

Проект постановления администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области разрабатывается организационно-контрольным отделом. Бланк Почетной грамоты 
подписывается главой города.

8. Вручение Почетной грамоты производится главой города либо иными лицами по поручению главы города.
9. Подготовка бланков Почетной грамоты к вручению и учет награжденных лиц осуществляется организационно-контрольным отделом.
10. Дубликат Почетной грамоты не выдается. В случае утраты Почетной грамоты может быть выдана копия постановления администрации ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области о награждении.

Приложение № 2
к постановлению администрации

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 12.04.2024 № 485

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Формат бланка: А4.

Приложение № 3
к постановлению администрации

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 12.04.2024 № 485

ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РАДУЖНЫЙ

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение о Благодарности администрации закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области 
(далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

2. Объявление Благодарности администрации закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области (далее – 
Благодарность) являются формой поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности и ведомственной принадлеж-
ности за развитии экономики, науки, культуры, искусства, воспитание, просвещение, спорта, благотворительной деятельности и иные заслуги перед муниципальным 
образованием.

3. Ходатайство об объявлении Благодарности может быть заявлено органом местного самоуправления муниципального образования, а также предприятиями, 
организациями и учреждениями независимо от формы собственности.

Указанное ходатайство направляется соответствующим руководителем главе города.
4. Ходатайство об объявлении Благодарности направляется в администрацию города не позднее чем за 15 календарных дней до дня награждения.
5. Повторное награждение Благодарностью производится не ранее чем через 1 год после предыдущего поощрения.
6. Решение о поощрении Благодарностью принимается главой города.
7. Поощрение Благодарностью производится на основании постановления администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области Владимирской области. 

Проект постановления администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области разрабатывается организационно-контрольным отделом. Бланк Благодарности под-
писывается главой города.

8. Вручение Благодарности производится главой города либо иными лицами по поручению главы города.
9. Подготовка бланков Благодарности к вручению и учет награжденных лиц осуществляется организационно-контрольным отделом.
10. Дубликат Благодарности не выдается. В случае утраты Благодарности  может быть выдана копия постановления администрации ЗАТО г.Радужный Влади-

мирской области о награждении.

Приложение № 4
к постановлению администрации

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 12.04.2024 № 485

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА БЛАГОДАРНОСТИ  АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Формат бланка: А4.

12.04.2024         № 486

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.02.2023 № 177

«ОБ ОБРАЗОВАНИИ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях обеспечения согласованных действий администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области и подведомственных ей организа-
ций, а так же их взаимодействия с территориальными органами  федеральных органов исполнительной власти, иными органами и организация-
ми по вопросам реализации государственной антинаркотической  политики на территории ЗАТО г. Радужный, руководствуясь Указом Президента 
РФ от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 
года», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 36 Устава  муниципального образования  ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 09.02.2023 № 177  «Об образовании антинаркотической 
комиссии при администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложив Приложение № 1 в новой редакции согласно Приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя аппарата.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г.  Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА       А.В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 12.04.2024 № 486

Состав
 антинаркотической комиссии  при администрации  ЗАТО г. Радужный  

Владимирской области

Председатель комиссии:
Олесиков Сергей Сергеевич Заместитель главы администрации города, руководитель аппарата,
Заместитель председателя комиссии:
Савельев Алексей Вадимович Старший оперуполномоченный направления контроля за оборотом наркотиков МО МВД России по ЗАТО  г. Радужный 

(по согласованию),
Секретарь комиссии:
Батурова Юлия Александровна   Ведущий специалист по организационной работе  организационно-контрольного отдела администрации ЗАТО г. Радужный,
Члены комиссии:
Гусенков  Алексей Викторович    Директор НП МГКТВ,
Зубарева  Анастасия Васильевна - Начальник  Ленинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской области (по согласованию),
Дроздова  Ольга Владимировна - Консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,
Касумова  Шаргия Мирзоевна - Заместитель начальника методического отдела управления образования администрации   ЗАТО г. Радужный,
Парамонов Николай Константинович -  Заместитель председателя МКУ «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г.Радужный,
Пивоварова  Ольга Викторовна-  председатель МКУ «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г.Радужный,
Григорьева Светлана Александровна - Заведующая филиала ГКУСО ВО «Владимирский социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних 
(по согласованию),
Солодянкин Андрей Валентинович - Врач психиатр-нарколог ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г.Радужный» (по согласованию),
Савинова  Яна Григорьевна-  Инспектор направления по делам несовершеннолетних МО МВД России по ЗАТО        г. Радужный (по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               _17.04.2024 № 503

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

  В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьёй 36 Устава муници-
пального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,                               

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в  Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утверж-
денное постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 22.04.2019 № 550 «О ведении муниципальной долговой книги муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области  и передаче (регистрации) информации о долговых обязательствах ЗАТО                   г. Радужный Владимирской 
области, отраженных в муниципальной книге» следующие изменения:  

1.1. В пункте 1 и подпунктах 3.1 и 3.3. пункта 3 слова «муниципального долга» заменить словами «внутреннего муниципального долга».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника  финан-

сового управления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО   г. Радуж-

ный Владимирской области «Радуга-информ».
                         

                         ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                        А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


